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Utskrift er foretatt den  24.09.13  

 

MERKNADER: 

 

Driftsutvalget dro på befaring til Valnesfjord skole. 

 

Orientering: 

Allaktivitetshus v/Ivar Lyngner, Rodeo arkitekter 

 

Det var ingen merknader til innkallinga. 

 



Orientering fra rådmannen: 

 Økonomimelding nr. 2/2013 v/økonomisjef 

 Reaksjoner på kulturstøtte 

 

Merknader til dagsorden: 

 Marit Stemland (FRP): 

1. Veien opp til Paviljongene er problematisk for rullestolbrukere, ettersom det er en 

hump i veien. Kan dette gjøres noe med? 

2. Det hadde vært fint om lysene utenfor helsetunet og opp mot paviljongene kunne slås 

på kveldstid. Kan dette gjøres noe med? 

 Eirik Barstrand (AP):  

Er det mulig å åpne en passasje mellom paviljongene og til fortauet i Jernbanegata? 

 

Kommunalsjef svarte at han skulle ta dette med seg. 

 

Dagsorden ble enstemmig godkjent. 
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GODKJENNING AV MØTEBOK 

 

 
Vedlegg: Møtebok nr. 6/2013 

 

Sammendrag: 
 

Se vedlagte møtebok. 

 

INNSTILLING : 
 

Vedlagte møtebok nr. 6/2013 godkjennes. 

 

 

DRIF-085/13 VEDTAK-  24.09.2013 
 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 
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 Arkiv sakID.:   13/1810  Saksansvarlig:  Berit Vestvann Johnsen  

Sluttbehandlede vedtaksinnstans: Driftsutvalget 
 

Sak nr.:    086/13 DRIFTSUTVALG Dato:  24.09.2013 

 

 

 

REFERATSAKER I PERIODEN 
  

 

Sammendrag: 
 

 Dok.ID Arkivsak ID Brevdato    Avsender/Mottaker Tittel 

 13/7511 U 06/1429 10.09.2013 Driftsutvalget BARNEVERNSTJENESTEN - 

MÅNEDSRAPPORT JULI 2013 

 13/7512 U 06/1429 10.09.2013 Driftsutvalget BARNEVERNSTJENESTEN - 

MÅNEDSRAPPORT AUGUST 

2013 

 13/7671 U 11/2487 17.09.2013 Driftsutvalget ERFARING FRA 

BRUKERKONTORET FOR 

AUGUST 2013 

 

 

 

INNSTILLING : 
 

Refererte dokumenter tas til orientering. 

 

 

DRIF-086/13 VEDTAK-  24.09.2013 
 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 
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ALLAKTIVITETSHUS I FAUSKE KOMMUNE 

   

 

 
Vedlegg: -Skisseprosjektet 

-Saksframlegg og vedtak k-sak 168/12 

 

Sammendrag: 
 

Arbeidet med kulturhus startet i 2008 med design- og arkitektkonkurranse, som omhandlet 

Fauske Rådhus og planer om «Turbinen». Faveo Prosjektledelse er blitt engasjert for å kjøre 

brukerprosesser og knytte kontakt til arkitektfirmaet som vant arkitektkonkurransen, slik at ideer 

og tanker, samt brukerperspektivet er blitt ivaretatt på lik linje som i 2008. 

 

Rodeo arkitekter er engasjert til å utarbeide skisseprosjektet som har gjort dette ferdig og som 

inneholder fasadeløsninger, rombeskrivelse, arealberegning, plan/snitt tegninger, kravene til 

tekniske løsninger, utenomhusplan og kostnadsberegning. Rodeo arkitekter vil legge fram 

skisseprosjektet i møtet. 

 

 I prosjektet er det nedsatt en referansegruppe og styringsgruppe. 

 

Etter mottagelse av skisseprosjektet er det foretatt en kritisk gjennomgang av rom og 

arealløsningene på administrativt nivå. Det har der spesielt vært satt fokus på relasjonen til 

kommunens totale eksisterende bygningsmasse, og hvordan man bør se på de totale behov, og 

vurdere muligheter for sambruk. 

Resultatet av denne er at rådmannen mener det bør foretas en siste kvalitetssikret gjennomgang 

av dette, før en konkluderer. 

 

Saksopplysninger:  

 

Kommunestyret vedtok i sak 168/12 
 

Fauske kommune jobber videre med planene om et eget allaktivitetshus i Fauske kommune, med 

basis i framlagt skisse.  

2) Det legges fram en egen sak til junimøtet 2013, hvor forprosjektet legges frem, med konkrete 

kostnader for etableringen og driften av et slikt hus, slik at Kommunestyret får et godt 

beslutningsgrunnlag for veien videre.  

3) Det settes av 2,2 millioner kroner til dette forprosjektet fram til juni 2013.  



4) Bygg/Eiendom overtar prosjektansvaret for dette, og blir prosjekteier i tråd med hvordan 

kommunen håndterer utbygging av kommunale bygg. Kulturhuskomiteen videreføres som 

referansegruppe  

5) Utvikling av dette bygget må ses i sammenheng med en helhetlig strategi for eiendomsporteføljen 

i kommunen der retningslinjer for eiendomsstruktur og økonomi gis gjennom politiske beslutninger 

og at grensegangen mellom kjernevirksomhet og andre funksjoner er klarlagt.  

 

 
Økonomi 

Kostnadsberegningen fra Rodeo arkitekter viser en samlet sum på kr. 127 243 000 inkl. mva. 

Nettoarealene er; nybygg 2519 m
2
 + rehabilitert del (gamle rådhuset) 1269 m

2
 til sammen 3805 

m
2
, som gir en kostnad pr. m

2
 på kr. 33400.-. Utgifter som vil komme i tillegg er 

grunnundersøkelser. Grunnforholdene i området vil utløse områdeundersøkelse. Reserver og 

marginer i prosjektet har ikke tatt høyde for disse utgiftene. Utgiftene lar seg vanskelig beregne 

men kan komme opp i 0,5 mill. kr.-. I tillegg kommer eventuelle tiltak. 

 

Romprogrammet inneholder lokaler til: 

 Kommunestyre/formannskapssal 

 Storsal  

 Kino  

 Bibliotek 

 Kulturskola/frivillighetssentralen 

 Ungdomsklubben 

 Lag/foreninger inkl. Dans Fauske 

 Lokaler til kulturadministrasjonen og integreringsenheten 

 

 

Saksbehandlers vurdering: 

 

Det er et stort behov for et allaktivitetshus på Fauske. De store arrangementene legges i dag til 

idrettshallen som er ikke bygd for denne type aktiviteter. Idrettshallen er ikke velfungerende 

vedrørende akustikk, fasiliteter og tilrigging. I tillegg blir idretten presset ut av hallen. Andre 

momenter er beskrevet i tidligere saksframlegg. 

 

Det er imidlertid viktig å merke seg at fremtidig bruk av idrettshallen mest sannsynlig i hovedsak 

vil forbeholdes dekning av skolens behov for areal på dagtid. Lag og foreninger som i dag holder 

til i kjelleren på Vestmyra skole vil antagelig ikke kunne opprettholde sin aktivitet i de gamle 

lokalitetene på grunn av at det så langt i skoleutbyggingen ser ut for at alle de gamle 

skolelokalene på Vestmyra ungdomsskole foreslås revet. 

Erstatning av disse lokalene er ikke i utgangspunktet så langt tatt med i planleggingen hverken i 

allaktivitetshuset eller skoleprosjektet. 

 

Skisseprosjektet viser at dette kan bli et signalbygg i Fauske sentrum som vil sentrum et løft og 

bli et midtpunkt. I dag står rådhuset og samfunnshuset til forfall og med et tydelig språk forteller 

om forfallet av kommunale bygg og gir dårlig omdømmebygging.  Et nytt allaktivitetsbygg og et 

salg av samfunnshuset med krav til nye eiere om forvaltning av bygget vil gi denne delen av 

sentrum et etterlengtet løft. 

Allaktivitetsbygget er beregnet til kr. 127 millioner i 2013 kroner som gir en m2 pris på 33 400 

kr.-. Dette stemmer bra med erfaringstall vi har i området jfr. Sulitjelma skole. Med spillemidler, 

salg og mva-kompensasjon kan kravet til frisk kapital være ca. 65 millioner. Da er ikke 



sponsormidler fra næringsliv, enkeltpersoner og andre tilskudd(fylkeskommunen) regnet med. 

Hvis det gis signaler om at dette kan være et realistisk prosjekt så vil det utløse et engasjement i 

befolkning som kan gi ytterlige bidrag til finansieringen.  

Det som kan være en like stor utfordring er fdv-utgiftene på bygget. Leide bygg har vesentlig 

lavere fdv-kostnad fordi kommunen ikke har det samme ansvar for ytre vedlikehold, ventilasjon 

og forvaltning. Dette gjør at fdv-kostnadene vil øke til ca. 1,1 mill. over dagens utgift. Utleie og 

administrasjon av brukere vil utføres av dagens administrasjon i kultur. Det som da kan forsvare 

økte fdv kostnader er leieinntekter på bygget. Kino, arrangementer m.m. kan snart gi en inntekt 

på 1 million kr.- pr. år. 

 

Framdrift i byggeprosess. 

Det er ikke utarbeidet framdriftsplan for prosjektet.  Et forventet tidsbruk til planlegging og 

utførelse er 36 - 40 måneder. Dette forutsetter at innhold i romprogram opprettholdes eller kun 

små endringer. Andre forhold som kan påvirke tidsbruk er kartlegging av grunnforhold, 

områdeundersøkelse, som kan avstedkomme med større tiltak.  Det må også gjøres 

reguleringsendringer som også kan være tidkrevende.  

 

 

RÅDMANNENS FORSLAG TIL INNSTILLING : 
 

1- Skisseprosjektet tas til orientering. 

2- Rådmannen bes om å kvalitetssikre og avstemme behovet for areal opp mot 

eiendomsprosjektet.  

3- Rådmannen bes om å fremlegge nærmere kostnadstall og videre fremdrift for prosjektet i 

forbindelse med budsjett 2014. 

 

 

DRIF-087/13 VEDTAK-  24.09.2013 
 

Jørn Stene (FL) foreslo: 

Punkt 1 som innstilling. 

 

Punkt 2 som erstatter innstilling punkt 2 og 3: 

Fauske kommune har allerede store utfordringer innenfor både drift- og 

investeringsområdene. På bakgrunn av dette legges Allaktivitet/kulturhusprosjektet på 

«is». 

 

Rådmannens forslag til innstilling pkt. 1 ble enstemmig vedtatt. 

Rådmannens forslag til innstilling pkt. 2 ble vedtatt med 7 mot 2 stemmer avgitt for FL’s 

forslag. 

Rådmannens forslag til innstilling pkt. 3 ble vedtatt med 7 mot 2 stemmer. 

 

INNSTILLING TIL FORMANNSKAPET: 

1- Skisseprosjektet tas til orientering. 

2- Rådmannen bes om å kvalitetssikre og avstemme behovet for areal opp mot 

eiendomsprosjektet.  

3- Rådmannen bes om å fremlegge nærmere kostnadstall og videre fremdrift for prosjektet i 

forbindelse med budsjett 2014. 

 
Rett utskrift bekreftes 



 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 
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ADMINISTRATIV STRUKTUR 

   
Vedlegg: Kart over administrativ struktur 

 

Sammendrag og saksopplysninger 
 

Kommunestyret vedtok følgende i K-sak 74/10, 14.desember 2010: 
1. Kommunestyret slutter seg til forslag til ny administrativ struktur og ber rådmannen implementere denne 

fram mot medio 2011 

2. Rådmannen gis fullmakt til å foreta endringer av antall enheter og den interne organiseringen av disse  

 

Det ble besluttet at en ny administrativ struktur skulle bygge videre på prinsippene i flat struktur   

-  korte styringslinjer og beslutninger nært brukerne.  Ansvar og myndighet i enhetene skulle i 

prinsippet fortsette som før med følgende føringer: 

 Nytt organisasjonskart med 13 enheter 

 Detaljer i organisasjons-/ledelsesstrukturen, -  intern organisering i nye store enheter og i 

stabs- og støttefunksjoner sentralt (intensjon: ca 25 ansatte pr  leder) 

 Et skille mellom strategisk og operativ ledelse 

 Enhetslederes ansvar/myndighet  
 

 

Bakgrunn for endringene 

Endringene som fant sted gikk i hovedsak ut på å etablere en samlende enhet for skole og 

barnehage. I tillegg ble administrativ struktur for sykehjemmene og hjemmetjenesten endret fra 5 

enheter til 2 enheter, men med en styrking av ledernivå rett under enhetsledere. Dette nivået 

kalles avdelingssykepleiere som i dag teller 10 stillinger.  

Hovedmotivasjonen for å gjøre disse endringene var å sikre tilstrekkelig ledelseskapasitet i linjen 

for å ta seg av alle de administrative og tjenestefaglige gjøremålene i organisasjonen. Det ble 

spesielt pekt på betydningen av å ha synlig ledelse ute blant de ansatte som leverer tjenestene til 

daglig, - dette for å drive fram veiledning og stimulere arbeidsmotivasjonen.  

Resultatet av denne endringen var at kommunen gikk fra 24 resultatenheter til 13. 

Denne reduksjonen skulle i utgangspunktet også sikre kapasitet og administrativt grunnlag for 

samhandling mellom rådmannsnivået og enhetene.  



Det ble ikke gjort noen endringer ift ledelsesnivåer i kommunen, noe som fram til årets forsøk 

betyr at kommunen har hatt en flat organisasjon med to nivåer og hvor enhetsledere har hatt 

direkte kontakt med rådmannen.  

Kommunalsjefene hadde da ikke linjeansvar, men bistod rådmannen i oppgaveløsning løpende. 

 

Oppfatning og konklusjon i 2012 

Rådmannen er av den oppfatning at to-nivå-organisering langt på vei viser en tettere dialog og 

klarere disponering av ledelsesansvaret ut i linjen slik det var tenkt med den nye administrative 

organiseringen.  

 

Men et stadig sterkere press på økonomien, herunder for sterk kostnadsvekst og krav til 

endringer av tjenestetilbud både innenfor pleie- og omsorgssektoren samt innenfor oppvekst, 

stiller denne struktur på prøve.  

 

Følgende resultatfelt framstår som utfordrende i dagens situasjon med 2 nivå modellen: 

 Krav til kostnadsreduksjoner er en krevende jobb som innebærer at rådmannsnivået må 

samvirke med enhetene i langt større grad. Dette krever både tydelighet i ansvarslinjer, 

ferdigheter og ikke minst tilstrekkelig med kapasitet for å få gjennomført nødvendige 

endringer med tilstrekkelig hastighet som kan møte fremtidige utfordringer, og som kan 

skape økonomisk handlingsrom for nyinvesteringer og nyvinninger. 

 Krav til faglig utvikling som holder tritt med myndighetenes pålegg gjennom nye lover 

og forskrifter, herunder samhandlingsreformen, krever svært mye ressurser til 

utviklingsarbeid samtidig som trykket på kostnadsreduserende tiltak skal opprettholdes. 

 Krav til ivaretagelse av personaloppgaver blir nedprioritert på grunn av kapasitets-

problemer samtidig som rådmannen vet at personalarbeid er å anse som en langsiktig 

investering som ikke kan nedprioriteres. 

 Overordnet planlegging, styring og kontroll er fokusområder til rådmannen pr i dag  

 Sist, men ikke minst; muligheten og kapasiteten til å se den enkelte leder og medarbeider 

gjennom arbeidsdagen må styrkes.  

 

Med bakgrunn i disse utfordringene mente rådmannen at det måtte foretas noen grep for å sikre 

gjennomføringsevnen for resultatoppnåelse. Dette ble drøftet med de fellestillitsvalgte og 

hovedverneombudet. Skisse til løsning og prosess ble fremlagt i fellesmøte med alle 

hovedtillitsvalgte i desember 2012. 

 

Kommunestyret fattet således følgende vedtak i budsjettsak i Kommunestyret 181/12 :  

 
Rådmannen vil midlertidig gjennomføre organisatoriske grep i 2013 for å sikre Fauske kommune en sterkere styring 

av den økonomiske utviklingen i kommunen og sørge for at enhetene holder seg til tildelte midler. Videre støtte 

utviklingen innenfor de ulike fagområdene. Denne organiseringen skal være innenfor gjeldende driftsrammer.  Den 

administrative organisering av ledernivået mellom rådmann og enhetsleder organiseres i tre fagområder ved at 

enhetene; 

 Sykehjem, Hjemmetjenester, Miljø/habilitering, Helse og NAV legges inn under en felles konstituert 

kommunalsjef.  Dette området benevnes heretter som Helse og Omsorg. 

 Barnehager, Skoler, Barne/familie, Kultur og Integrering legges inn under en felles kommunalsjef. Dette 

område benevnes heretter som Oppvekst og Kultur. 



 VVA og Bygg/eiendom samt Plan/utvikling legges inn under en felles kommunalsjef.  Dette området 

benevnes heretter Plan og kommunaltekniske tjenester. 
 

Gjennomføring 

Med virkning fra 1. januar engasjerte rådmannen to kommunalsjefer og endret arbeidsoppgavene 

til den tredje fast tilsatte utfra vedtaket med følgende områder;  

 Samhandlingsområde Helse og omsorg 

 Samhandlingsområde Oppvekst og kultur 

 Samhandlingsområde Plan og kommunaltekniske tjenester. 

 

Engasjementene ble i utgangspunktet gjort for 6 måneder og med følgende beskrivelse og plan 

for gjennomføring: 

Ansvar og delegering 

kommunalsjefene ivaretar rådmannens overordnede myndighet på alle områder og 

har fullt ut personal - og resultatansvar for sitt samhandlingsområde. Tilsettinger skal 

godkjennes av rådmannen. Enhetsledere beholder myndighet og ansvar som i dag. 

 

Kommunalsjefens viktigste oppgave i 2013; 

 er å holde egen enhet innfor tildelte midler, 

 fremme tverrfaglighet/flerfaglighet i samhandlingsområdene, men også mellom 

samhandlingsområdene, 

 fremme forslag til fremtidig organisering, 

 iverksette nedtrekk innenfor tildelte midler i 2013 samt fremme forslag til 

nedtrekk for budsjettåret 2014 innen juli måned 2013 

 følge opp fremdrift av arbeidsoppgaver, jfr egen liste i Sharepoint 

 

Rådmann stab skal 

  Understøtte de 3 samhandlingsområdene med å nå sine mål. Viktigste oppgave 

 for rådmann stab er å understøtte kommunalsjefen med kompetanse knyttet til 

 økonomistyring 

 

Samhandlingsområde Helse og omsorg;  

Prioriterte arbeidsoppgaver 2013;  

 Implementer Bemanningsprosjektet  

 Samhandlingsreformen (følge opp og forberede) 

 På vegne av rådmannen følge opp drift og utvikling av brukerkontoret 

 Implementering av Helse- og omsorgsplanen. 

 Optimalisere drift av Storkjøkken  

 Kontakt nabokommuner for å se hvilke områder vi kan samarbeide på 

innenfor helse og omsorg 

 Forberede fremtidig helse- og omsorgstjeneste i Sulitjelma 

 

Samhandlingsområde Oppvekst og kultur; 

Prioriterte arbeidsoppgaver 2013; 

 Avdeling for idrett flyttes fra enhet Bygg- og eiendom til enhet Kultur. 

Utred hvordan arbeidsoppgaver knyttet til forvaltning av idrett/kulturbygg 

skal håndteres. Koordiner med kommunalsjef for plan/kommunalteknisk 



 Den interkommunale PPT-ordningen sies opp og tilbakeføres i takt med 

etablering av ny skolestruktur. Oppsigelsen gjøres betinget av Fauske 

kommunes krav til styret.  

 Anbefal fremtidig organisering av enhet Barne og familie. 

 

Samhandlingsområde Plan- og kommunaltekniske tjenester 

 Prioriterte arbeidsoppgaver 2013 

 Fremme egen sak til kommunestyret før sommeren 2013 med forslag om 

ny organisering av eiendomsforvaltningen 

 Innføre nytt kommunalteknisk datasystem for sambruk av informasjon og 

binde sammen fagsystemer innenfor PLU, Servicetorg, VVA mfl. 

 Anskaffe og implementer ByggSøk 

 Kvalitetssikre matrikkelen gjennom 2013 i eget prosjekt. 

 Kommunalsjef skal fremme forslag om endring av lokalisering for Salten 

Brann og VVA fra sentrum og til ny lokalisering. Herunder kontakt 

nabokommuner om evt samarbeid 

 Ansvaret for å følge opp investeringsplan for 2013 

 Etabler egen styringsgruppe med nødvendige medarbeidere for å ivareta 

arbeidsgivers styring av investeringsprosjekter. Herunder ivareta 

etterlevelse av  reglene i Lov om offentlige anskaffelser. 

 Park vurderes flyttet fra enhet Bygg og eiendom til VVA (Kommunalsjef 

igangsetter utredning for å gjennomføre denne flyttingen). Det utredes 

samtidig hvordan VVA kan understøtte Kirkelig Fellesråd i å bedre stell 

på gravlunder. 

 

Organisatorisk endring av enheter 

 Idrettskonsulent flyttes fra enhet Bygg og eiendom til enhet Kultur 

 Park vurderes flyttet fra enhet Bygg og eiendom til VVA (Kommunalsjef 

igangsetter utredning for å gjennomføre denne flyttingen). Det utredes 

samtidig hvordan VVA kan understøtte Kirkelig Fellesråd i å bedre stell på 

gravlunder. 

 

Saksbehandlers vurdering: 

 

I hht kommunelovens § 25 og Hovedavtalens del B § 4 skal Partssammensatt utvalg forelegges 

endringer i hovedtrekkene i kommuneadministrasjonens organisering samt drøfte kvalitets-, 

fornyings- og utviklingstrekk. 

 

Rådmann presenterte i møtet 3. juni status fra de respektive samhandlingsområdene og hadde 

med utgangspunkt i Hovedavtalens del B § 3-1 c et møte med alle Hovedtillitsvalgte 17. juni 

hvor det ble foretatt en evaluering. 

De hovedtillitsvalgte og hovedverneombudet ga sin entydige og ubetingete tilslutning til at 

dagens midlertidige struktur bør bli den gjeldende. 

 

 

Partene har, hver for seg og i enighet fremlagt følgende tilbakemeldinger ifm den midlertidige 

organiseringen: 

 



1) Relasjonen mellom staben og enhetslederne er styrket, særskilt innen områdene personal og 

økonomi 

2) Det er etablert langt bedre samhandlingsprosesser innenfor alle områdene. 

3) Tydeligheten i resultatansvar, delegert fra rådmannen, begrenset ned til samhandlingsområdene 

under ledelse av kommunalsjefene, - noe som sikrer daglig og ukentlig trykk etter klare 

resultatmål uten at rådmannen må initiere eller styre dette. 

4) Kapasiteten og evnen til å utføre, styre og kontrollere påkrevde endringer er betydelig økt samt at 

kapasiteten til å drive fram strategisk tenking og planlegging er økt. 

5) Sykefraværsoppfølging; både HTV og HVO er særskilt opptatte av oppfølgning av medarbeidere 

som er sykemeldte. Dette er et felt som både tillitsvalgte, hovedverneombud samt arbeidsgiver er 

av den oppfatning at vi kan bli langt dyktigere på. En tettere og bedre oppfølgning vil ha stor 

betydning både for den enkelte som er sykemeldt, men også å løse de problemer som evt måtte 

ligge til grunn på arbeidsplassen for sykemeldingen. 

6) Medarbeidsamtaler; det ble også under møtet gitt innspill på viktigheten av å følge opp 

medarbeidersamtalene som et godt grunnlag mellom leder og medarbeider. Gjennom en inndeling 

i samhandlingsområder vil en kommunalsjef i langt større grad kunne følge opp de enkelte 

enhetsledere langt bedre enn rådmannen skulle greie. 

 

Med bakgrunn i dette og i påvente at sak til kommunestyret 3. oktober ble partene enige om å 

forlenge engasjementene ut året 2013 samt lyse ut kommunalsjefstillingene med forbehold om 

Kommunestyrets godkjenning. 

 

Rådmannen foreslår derfor overfor Kommunestyret at Fauske kommune forlater ordningen med 

to-nivå modellen og etablerer 3 samhandlingsområder, hvert område under ledelse av en 

kommunalsjef. 

 

Den videre organisering innenfor samhandlingsområdene vil bli styrt av følgende 

endringsprosesser: 

 

- Videre implementering av helse-og omsorgsplanen: 

o Helse-og omsorgsplanen har et tydelig fokus på å redusere antall 

institusjonsplasser og legge til rette for at innbyggere kan bo lengre hjemme i 

egne boliger. Denne tenking må få betydning for hvordan vi organiserer og leder 

området. 

 

- Innføring og iverksetting av ny eiendomsforvaltning: 

o Når vi nå etablerer et eget eiendomsforetak vil samhandlingsområde Plan og 

kommunaltekniske tjenester bli redusert i omfang og det er da et spørsmål for 

rådmannen om dette samhandlingsområdet må organiseres på en ny måte. Dette 

vil vi i den nærmeste perioden vurdere. Som del av ny eiendomsforvaltning vil 

det være viktig for rådmannen å fremme en strategisk plan for 

eiendomsforvaltning. Planen vil ha fokus på reduksjon av areal og vil sees tett 

opp mot endringer i skolestruktur. Det vil derfor arbeides videre med hvordan 

eget (eid) areal kan utnyttes sterkere enn i dag og hvilke fellesfunksjoner som kan 

flyttes til ny skole på Vestmyra.  

 

- Innføring og iverksetting av ny skolestruktur i 2016: 

o Innenfor oppvekst vil vi særlig se på hvordan tjenestene spesialpedagogikk, 

barnevern og familiesenteret kan organiseres samvirke felles opp mot skolene og 



barnehagene med grunnlag i fokus på «tidlig innsats». Skolene vil gjennomgå 

endringer med bakgrunn i kommunestyrets vedtak i 2012 om ny skolestruktur, og 

barnehagestruktur vil som følge av endringene i skolestruktur måtte vurderes på 

nytt. Innenfor øvrige enheter i samhandlingsområdet er det på dette tidspunktet 

ikke noen planer for endringer. 

 

 

RÅDMANNENS FORSLAG TIL INNSTILLING: 
 

1. Kommunestyret slutter seg til forslaget til ny administrativ struktur med 3 

samhandlingsområder ledet av hver sin kommunalsjef. 

 

2. Rådmannen gis fullmakt til å foreta endringer av antall enheter og den interne 

organiseringen av disse  

 

 

AMU-010/13 VEDTAK-  27.08.2013 
 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt 

 

 

DRIF-088/13 VEDTAK-  24.09.2013 
 

Rådmannens forslag til innstilling ble vedtatt med 8 mot 1 stemme. 

 

INNSTILLING TIL FORMANNSKAPET: 

1. Kommunestyret slutter seg til forslaget til ny administrativ struktur med 3 

samhandlingsområder ledet av hver sin kommunalsjef. 

 

2. Rådmannen gis fullmakt til å foreta endringer av antall enheter og den interne 

organiseringen av disse. 

 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 
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ENDRING AV VEDTEKTENE FOR BARNEHAGE 2013 

   

 
Vedlegg: 1) Gjeldende vedtekter for barnehagene i Fauske kommune  

2) Forslag til nye vedtekter «Vedtekter for kommunale barnehager i Fauske»  

3) Høringsdokument 

Høringsuttalelser: 

4) Utdanningsforbundet og Fagforbundet Fauske 

5) SU Valnesfjord barnehage 

6) SU Sulitjelma barnehage 

7) SU Vestmyra barnehage   

8) SU Erikstad barnehage  

 

Sammendrag: 
 

Vedtektene for kommunale barnehager i Fauske kommune ble sist vedtatt i kommunestyret 

30.oktober 2008 i K-177/08, samt endringer gjort 11.02.2010 i K-sak 10/10, hvor kun § 5 ble 

endret.  

 

Siden vedtektene sist ble vedtatt er det kommet flere endringer som må tas med. Dette gjelder 

blant annet; 

Rett til barnehageplass 

Rett til barnehageplass trådte i kraft 1.1.2009. Retten til barnehageplass gjelder for barn som 

fyller ett år senest innen utgangen av august det året det søkes om barnehageplass. Retten skal 

oppfylles fra august måned det året det søkes om plass. Barn født fra og med september vil ha 

rett til plass fra august påfølgende år. 

 

Krav til pedagogisk bemanning – presisering av pedagognorm  

Kunnskapsdepartementet har i brev datert 16.05.2012 kommet med en presisering på 

pedagognormen, der det fastsettes at barn ikke kan dele en barnehageplass i relasjon til 

regelverket i forskrift om pedagogisk bemanning. Avvik fra kravet om pedagogisk bemanning 

må skje innenfor regelverket om midlertidig dispensasjon i §3 i forskrift om pedagogisk 

bemanning.  

 

Ny formålsparagraf i barnehageloven  

Formålsparagrafen i barnehageloven er endret. Vedtektene bygger på formålsparagrafen og må 

ta i seg endringene.  

 



Endringer i søkeprosess og opptaksrutiner  

Fauske kommune har siden sist vedtektsendring innført elektronisk søknad om barnehageplass.  

 

Endring i forskrift om søskenmoderasjon  

Søskenmoderasjon er økt for barn 3 eller flere til 50 %, for barn 2 er det fortsatt 30 %  

 

Endring i begrepet for førskolelærer 

Tidligere førskolelærerutdanning er erstattet med barnehagelærerutdanning.   

 

Saksopplysninger: 

 

Utkast til nye vedtekter er blitt gjennomgått av enhetsleder barnehage, samt styrerne i 

kommunale barnehager. Deretter er forslaget sendt ut til høring blant SU i alle kommunale 

barnehager, fagforbundet, utdanningsforbundet, barne- og familieenheten samt 

flyktningkontoret. 

Høringsdokumentene ble utsendt 15.07.2013 med høringsfrist 2.september 2013.  

 

I forslaget som foreligger er det er gjort endringer i følgende §  

 

§ 2 Definisjon og formål  

§ er tilpasset ny formålsparagraf j.fr. barnehageloven.  

 

§ 4 Styring og ledelse  

Siden vedtektene sist ble endret har den administrative organiseringen i Fauske kommune også 

endret seg. Det tas derfor med følgende setning under § 4 styring og ledelse;  

«Kommunale barnehager i Fauske kommune er underlagt Enhet barnehage og har felles 

enhetsleder som er overordnet den enkelte styrer.»  

 

§ 5 Bemanning  

Siden vedtektene sist ble endret har det skjedd endringer i begrepet førskolelærer. Fra høsten 

2013 utdannes det barnehagelærere, j.fr. Rammeplan for barnehagelærerutdanning. Det er derfor 

naturlig å ta med det nye begrepet i vedtektene.  

 

§ 7 Opptak av barn 

Endret for å tilpasse seg følgende punkter: 

 Elektronisk søknad 

Fauske kommune har elektronisk søknad på barnehageplass, og alle som søker plass må 

benytte seg av dette.  

 Samordnet opptak  

Følger barnehagelovens § 12 om samordnet opptaksprosess i kommunen mellom 

kommunale og ikke-kommunale barnehager  

 Rett til barnehageplass 

Siden alle barn som fyller 1 år før 1.september i opptaksåret og som har søkt innen fristen 

for hovedopptak vil være garantert plass, er det ikke samme behov for et opptaksutvalg 

der PPT og familiesenter er representert.  

 Krav til pedagogisk bemanning  

Vedtektene foreslås endret slik at det ikke lengre tilbys halve barnehageplasser for å 

imøtekomme kravet til pedagogisk bemanning.  

I skriv fra kunnskapsdepartementet datert 16/5 2012 presiseres det hvordan man skal 

forstå kravet til pedagogisk bemanning i barnehagen. Det skal være en pedagogisk leder i 



full stilling pr 14-18 barn når barna er over 3 år og en pedagogisk leder i full stilling pr 7-

9 barn når barna er under 3 år. Det klargjøres at det ikke er anledning å dele en plass på 2 

barn og telle dette som et barn i relasjon til antall barn pr pedagogisk leder.  

 

Det betyr at hvis vi i kommunale barnehager i Fauske skal tilby halve barnehageplasser 

så kan vi ikke fylle opp barnegruppen med mer enn henholdsvis 9 og 18 barn pr pedagog 

uansett om disse barna har hel eller halv plass. Velges det å tilby halve barnehageplasser 

må man utvide barnehagen med antall tilsatte pedagogiske ledere eller redusere antall 

hele plasser i barnehagen.  

 

Begge disse løsningene vil få økonomiske konsekvenser for tilskudd til ikke kommunale 

barnehager, da tilskuddet beregnes ut fra antall oppholdstimer på de barn som er i 

kommunale barnehager samt kostnaden knyttet til drift.  

 

Reduseres antall oppholdstimer (for at barna bare har halv plass) vil tilskuddet til ikke 

kommunale barnehager øke. Økes kostnadsnivået i kommunale barnehager (ved å tilsette 

flere pedagogiske ledere) vil også tilskuddet til ikke kommunale barnehager øke. Flere av 

de ikke kommunale barnehagene har allerede tatt konsekvensen av presiseringen som er 

kommet og tilbyr ikke lengre halve barnehageplasser.  

 

For å illustrere kostnaden knyttet til å tilby halve plasser så er det laget et regnestykke på 

en barnehage med 2 avdelinger lik Erikstad barnehage.  

 

Tilbys kun hele plasser ved barnehagen vil kostnaden pr plass ligge på ca kr 3000,- under 

pris pr plass, enn hvis barnehagen tilbyr et barn halv plass og resten av barnehagen fylles 

opp med hele plasser. Tilbyr barnehagen flere barn halv plass, vil kostnadene pr plass øke 

betydelig (mer enn 3000,-) pr barn som tilbys halv plass.  

 

Kr 3000,- høres i utgangspunktet ikke mye ut, men man må i dette regnestykket ta med at 

det går ca 230 barn i ikke-kommunale barnehager, og enhetsprisen må ganges opp med 

disse barna. Den totale kostnaden for å tilby et barn halv plass, når vi skal forholde oss til 

pedagognormen vil utgjøre ca kr 650 000,- pr år i økt tilskudd til ikke kommunale 

barnehager. Jo flere barn som tilbys halv plass i kommunale barnehager, jo større vil 

denne summen bli.  

 

 

§ 8 Opptakskriterier  

Er endret for å tilpasses retten til barnehageplass 

 

§ 9 Permisjon  

§ er endret for å presisere kriterier for å søke permisjon. Barnehagene opplever at det søkes 

permisjon for barn som nettopp har blitt tilbudt plass med begrunnelse i at mor/far er hjemme i 

fødselspermisjon for barnet det søkes permisjon for. Muligheten for å søke permisjon skal være 

når familien utvides med nye barn – ikke med barnet som har fått barnehageplass.  

 

§ 10 Klage 

Tidligere hadde hver barnehage avsatt klageplasser. Siden alle barn som det søkes for til 

hovedopptak, og som fyller et år før 1.september i opptaksåret, har rett på en barnehageplass, er 

ikke behovet for klageplasser til stede i like stor grad som tidligere. Disse barna er garantert 



plass. De som kan klage er de som ikke får sitt 1. eller 2. ønske om barnehage oppfylt. Derfor er 

avsatte klageplasser foreslått fjernet i vedtektene.  

 

Forskrift om saksbehandlingsregler ved opptak i barnehage har følgene ordlyd ved fremsetning 

og behandling av klage i § 7 …Finner kommunen at klageren skulle vært tilbudt den ønskede 

barnehageplassen, skal barnet tilbys første ledige plass etter at barn med prioritet etter 

barnehageloven § 13 er tilbudt plass… 

 

Skulle en søker som ikke får sitt 1. eller 2. ønske om barnehageplass velge å klage, og klagen blir 

tatt til følge, så vil barnet havne øverst på listen på å få tilbud om ledige plasser i en av de 2 

barnehagene. Ved denne løsningen vil man fortsatt forholde seg til forskrift om 

saksbehandlingsregler ved opptak i barnehagen.  

Ved hovedopptaket for barnehageplass tilstreber alle de tilstedeværende å finne løsninger der 

barn skal få tilbud på sitt 1. eller 2. ønske. Dessverre er ikke dette bestandig mulig pga liten 

kapasitet i enkelte barnehager, likevel ansees det ikke som en stor problemstilling ved 

hovedopptaket.  

 

§ 11 Opptaksperiode – åpningstid – planlegging – ferie 

 De ansatte skal fortrinnsvis avvikle sin ferie i fra skoleslutt til barnehageårets begynnelse som er 

15.august. Det er derfor tatt med at også 3 uker av barnas ferie fortrinnsvis skal legges til samme 

periode. Dette er for å innskrenke behovet for vikarer under ferieavvikling mest mulig. 

 

§ 12 Betaling for opphold  

Forskrift til foreldrebetaling klargjør at Kommunen skal sørge for at foreldre/foresatte tilbys 

minimum 30% søskenmoderasjon i foreldrebetalingen for 2. barn og minimum 50% for 3. eller 

flere barn. Moderasjonen skal omfatte søsken som bor fast sammen. Dette er tatt med i endringen 

av vedtektene.  

 

Høringsuttalelser:  

Ved høringsfristens utløp var det innkommet uttalelse fra  

 Fagforbundet og Utdanningsforbundet Fauske 

Fagforbundet og Utdanningsforbundet Fauske stiller seg kritisk til forslaget om å kun 

tildele hele barnehageplasser, j.fr. § 7. og begrunner dette i at det vil finnes foreldre som 

av økonomiske grunner ikke vil ha anledning til å betale for hel plass.  

 

Dette er ikke tatt til følge i forslaget. Bakgrunnen er de økonomiske konsekvensene dette 

vil medføre for kommunen. Skal man forholde seg til regelverket om pedagognorm og på 

samme tid tilby halve plasser vil dette få en stor økonomisk betydning for kommunen. 

Dette er forklart i saksutredningen tidligere.  

 

Fagforbundet og Utdanningsforbundet stiller spørsmål ved kjøp av ekstra timer, j.fr. § 

12. Da grunnlaget for å kjøpe ekstra timer vil falle bort ved å bare tilby hele 

barnehageplasser, og skriver at regelen om kjøp av ekstra timer må strykes. 

 

§12 er endret i samsvar med forslaget til nye vedtekter, og kjøp av enkelttimer vil gjelde 

barn som ikke har barnehageplass.  

 

 SU Valnesfjord barnehage 

Su ved Valnesfjord barnehage har kommentarer til § 7. Opptak av barn  



SU vil sterkt anbefale at halve plasser opprettholdes og begrunner dette bl.a. i familier 

som ikke har råd til å betale hel plass.  

 

Dette er ikke tatt til følge i forslaget. Bakgrunnen er de økonomiske konsekvensene dette 

vil medføre for kommunen. Skal man forholde seg til regelverket om pedagognorm og på 

samme tid tilby halve plasser vil dette få en stor økonomisk betydning for kommunen. 

Dette er forklart i saksutredningen tidligere.  

 

 

§ 10. Klage 

 SU vil anbefale at noen klageplasser opprettholdes. 

 

Dette er ikke tatt til følge i forslaget. Begrunnelsen for dette er at alle som søker plass 

innen fristen for hovedopptak, og som har rett på barnehageplass, vil få tilbud om plass. 

Det er kommunens plikt å tilby barnehageplass til disse.  

 

 SU Vestmyra barnehage 

Su ved Vestmyra barnehage hadde følgende endringsforslag til nye vedtekter. 

§4 Styring og ledelse  

Her mener SU at det må fremkomme at barnehagene er underlagt Enhet barnehage og 

har felles enhetsleder som er overordnet den enkelte styrer.  

 

Dette er tatt til følge og fremkommer i forslaget til nye vedtekter.  

 

 SU Sulitjelma barnehage 

Su ved Sulitjelma barnehage har ingen kommentarer til forslaget for nye vedtekter.  

  

 SU Erikstad barnehage  

Su ved Erikstad barnehage har ingen kommentarer til forslaget for nye vedtekter.  

 

 

Saksbehandlers vurdering: 

 

Endringene som er gjort i forslaget til nye vedtekter for kommunale barnehager i Fauske er gjort 

for å tilpasse seg de endringer som ligger i lov, forskrifter og administrative rutiner.  

Ved innføring av retten til barnehageplass for barn som fyller et år før 1/9 i opptaksåret, så har 

ikke kommunen mottatt klage på tildelt barnehageplass de 2 siste årene. Fauske kommune har et 

godt og variert barnehagetilbud.  

 

Med tanke på kommunens økonomi så vil det føre til økte kostnader for Fauske kommune å 

opprettholde et tilbud om deltidsplass i barnehagen. Det anbefales derfor å endre vedtektene slik 

at det kun tilbys hele plasser. Den reelle barnehageprisen gått betydelig ned de senere år, og er 

redusert med ca 33 % siden 2005. For barnefamilier er det dermed blitt betydelig billigere de 

senere år å ha barn på hel plass i barnehage.  

  

Vedtektene er foreslått gjeldene i perioden 2013-2017. Det vil hele tiden være endringer i lov, 

rammeplan, forskrift og kommunale planer som gjør at barnehagens vedtekter må endres og 

tilpasses, og dermed må revideres i et annet intervall enn det som blir forespeilet.  

 

 



RÅDMANNENS FORSLAG TIL INNSTILLING : 
 

Kommunestyret vedtar vedlagte forslag til nye vedtekter for kommunale barnehager i 

Fauske gjeldende fra 4.oktober 2013  

 

 

DRIF-089/13 VEDTAK-  24.09.2013 
 

Jørn Stene (FL) foreslo følgende tilleggssetning: 

… Med den endring at ordningen med et visst antall halvdagsplasser i hver barnehage 

videreføres. 

 

Rådmannens forslag ble vedtatt med 7 mot 2 stemmer avgitt for FL’s forslag. 

 

INNSTILLING TIL FORMANNSKAPET: 

Kommunestyret vedtar vedlagte forslag til nye vedtekter for kommunale barnehager i 

Fauske gjeldende fra 4. oktober 2013.  

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


